
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area I Giuridico - Amministrativa 

N. 866 OGGETTO: DISTRETTO  SOCIOSANITARIO  RM  6.3  -  SCORRIMENTO  
GRADUATORIA  PER  AVVISO  PUBBLICO  INTERVENTI  A 
FAVORE  DI  PERSONE  AFFETTE  DA  DISABILITA'  
GRAVISSIMA

DEL 29/09/2020 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  50  del  30  dicembre  2019,  immediatamente 
esecutiva  con  la  quale  è  stato  approvato  l'aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione e il Bilancio di previsione 2020-2022;

Visti gli artt. 107 e 183 D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Premesso che:

la L.328/2000 recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi  sociali”,  stabilisce  il  principio  secondo  il  quale  i  Comuni  svolgano  le  funzioni  loro 
attribuite, per la massima parte, in forma associata negli ambiti territoriali individuati dalla 
Regione;
 
con  D.G.R.  104/2017,  la  Regione  Lazio  ha  adottato  le  linee  guida  operative  agli  ambiti 
territoriali  per le  prestazioni  assistenziali,  componente sociale,  in  favore delle  persone non 
autosufficienti, in condizione di disabilità gravissima, ai sensi del decreto interministeriale 26 
settembre 2016;

Visti:
la  Legge Regionale n.11/2016 Sistema integrato degli  interventi  e dei  servizi  sociali  della 
Regione Lazio;

le linee guida operative della Regione Lazio per le  prestazioni assistenziali  in favore delle 
persone non autosufficienti,  in condizione di  disabilità gravissima DGR n.430/2019 e DGR 
n.395/2020;

le  Determinazioni  Distrettuali  del  Comune di  Ciampino  n.418 del  03/11/2017 e  n.195 del 
10/05/2018 con cui si approvava l'Avviso Pubblico Aperto per gli interventi a favore di persone 
affette da disabilità gravissima;

la convenzione per la gestione associata dei servizi distrettuali rinnovata in data 30.10.2018 
tra il Comune di Marino, giusta deliberazione del proprio Consiglio Comunale n. 22/2018, e il 
Comune  di  Ciampino,  giusta  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del 
Consiglio Comunale n. 3/2018;

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD



Considerato che:
in  base  alla  suddetta  convenzione,  il  Comune  di  Marino,  a  decorrere  dal  01.01.2019,  ha 
assunto il ruolo di capofila nella gestione associata del Distretto, ai sensi dell’articolo 6 della 
convenzione stessa;

Preso atto:
che con Determinazione n.124 dell'11/02/2020 è stata approvata e pubblicata la graduatoria 
per la lista di attesa per gli interventi a favore di persone affette da disabilità gravissima;

che la Regione Lazio con nota n.779628/2020 ha approvato la programmazione proposta dal 
Distretto RM 6.3 per l'utilizzo di fondi già disponibili al 01/01/2020 e da ripartire sul triennio 
2020-2022, allo scopo di mantenere la continuità dell'intervento e consentire la riduzione della 
lista di attesa;

che  in  base  all'accertata  disponibilità  finanziaria  si  può  procedere  all'ammissione  a 
finanziamento  di   ulteriori  beneficiari  idonei  a  mezzo  di  scorrimento  della  graduatoria  già 
approvata e pubblicata;

della necessità di dare visibilità di tale scorrimento tramite la pubblicazione, con i soli Protocolli  
di presentazione, delle domande ammesse a finanziamento dal 01/01/2020 – Allegato A e della 
ricompilazione della lista di attesa alla luce delle nuove attivazioni – Allegato B, parti integranti 
e sostanziali del presente atto;

che  si  procederà  con  un  successivo  atto  alla  formalizzazione  dell'impegno  economico 
necessario alla copertura delle spese;

che  non  sussistono,  in  merito  al  presente  procedimento situazioni  di  conflitto  d'interesse, 
anche potenziale, come descritte dall'articolo 6-bis della L.241/1990;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestarne 
la legittimità, la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. 267/2000;
il D.Lgs. 118/2011;
il D.Lgs. 33/2013;

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

DETERMINA

1 -  approvare l'Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, che presenta 
l'elenco  dei  protocolli  delle  domande  ammesse  a  finanziamento  per  scorrimento  della 
graduatoria vigente già approvata con Determinazione n.124/2020;

2 -  approvare l'Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto, che presenta la 
graduatoria dei protocolli delle domande attualmente presenti nella lista di attesa;

3 -  pubblicare sui  siti  istituzionali  del  Comune di  Marino e Comune Ciampino gli  Allegati 
approvati per consentirne la massima visibilità;

4 -   dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000.  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD



 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 866 OGGETTO:  DISTRETTO SOCIOSANITARIO RM 6.3  -  SCORRIMENTO 
GRADUATORIA  PER  AVVISO  PUBBLICO  INTERVENTI  A 
FAVORE  DI  PERSONE  AFFETTE  DA  DISABILITA'  
GRAVISSIMA

DEL 29/09/2020 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestandone la regolarità e 
correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti.

ATTESTAZIONE DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del d.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 
102/2009,  si  attesta  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  conseguente  al  
presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

La presente Determinazione viene così sottoscritta:

IL DIRIGENTE DELL'AREA
 LUDOVICA IARUSSI / Telecom Italia Trust Technologies S.r.l. 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche  
di cui all’art. 71 del CAD


